

چشم انداز

کم توجیهی شاخ و دم ندارد

حجت الاسلام «علی کمساری» به «جماران» گفت: ممکن است برخی انتظار داشته باشند و انتظار درستی باشد که موسسه تنظیم و نشر آثار امام باید به عنوان ستاد هماهنگ‌کننده فعالیت‌ها در حوزه امام عمل کند؛ قانونگذار در ماده ۳۷ این نقش را برای موسسه قائل شده است اما تقریباً تمام پیگیری‌هایی که برای تشکیل جلسات مشترک انجام دادیم، بی‌نتیجه مانده است که سوابق مکاتبات آن موجود است. پس اینکه گفته می‌شود موسسه نشر و تنظیم آثار امام، پیگیر نیست حرف درستی نیست. وی در بخشی از سخنانش گفت: شورای عالی انقلاب فرهنگی یکسری اعضای حقیقی و حقوقی دارند. موسسه که جزء اعضای حقوقی شورای عالی انقلاب فرهنگی نیست، لذا پیشنهاد ما این بود که در شوراها مثل شورای انقلاب فرهنگی، شورای فرهنگ عمومی کشور، شورای اجتماعی، شورای زنان و...، موسسه به عنوان عضو حقیقی باشد یا اگر نماندن اعضای حقوقی نیاز به یکسری کارهای اداری یا مصوبات دیگر دارد، موسسه عضو و دعوت شود؛ حتی جزء کارگروه های ذیل شورای عالی فرهنگی باشد. بعد از مدتی که دبیرخانهٔ شورای عالی انقلاب فرهنگی به این مکاتبه پاسخ داد این بود که موسسه هیچ جا در قانون و مقررات ذکر نشده است و نمی‌تواند عضو شود. اینکه برخی می‌گویند موسسه باید حضور داشته باشد، حرف این است که موسسه در هیچ نهاد تصمیم‌گیر کشور عضویت ندارد. حتی در شورای سیاستگذاری جایزه جهانی امام خمینی(ره) که آئین‌نامه آن سال‌ها قبل نوشته شده بود، موسسه حضور نداشت. لذا مکاتبه کردیم که با نظر مثبت رئیس جمهور، در اساحیه اساننامه و آئین‌نامه‌ای که ابلاغ شد، رئیس موسسه، عضو شورای سیاست‌گذاری آن شد. برخی از مراکزی که با نام امام در دانشگاه‌ها راه افتاد، مثل مرکز امام و انقلاب جهاد دانشگاهی، مرکز امام و انقلاب دانشگاه آزاد و مرکز ترویج اندیشه امام در شهرداری تهران، طبق گزارش‌هایی که داریم به تدریج همه این مراکز یا غیر فعال هستند یا با شرف تعطیلی؛ این نشان می‌دهد اولویت‌ها از نظر برخی از تصمیم‌گیران عوض می‌شود، در حالی که اگر یک مدیر عالی‌رتبه در مجموعه‌ای عوض می‌شود نباید فعالیت مراکزی که درباره اندیشه‌های امام، انقلاب و رهبری مأموریت دارند، کم‌رنگ شود. نمونه دیگری که خیلی روشن است را عرض کنم که یادگار امام اشاره کردند و ما هم جست و گریخته گفته بودیم و این مورد سایت جماران، مطالبی منتشر کرده بود. سرود «سلام فرامنده» که ساخته شده، من به برخی از مسئولان اصلی فرهنگی کشور گلابه کردم که سرودی ساخته شد اما نام امام در آن نیست؛ نام میرزا کوچک خان و بزرگانی که هیچ نقشه در انقلاب نداشتند؛ از علمای عامل و عارف رهم‌الله عظیم‌جمعین، در این سرود است، اما اسم امام به عنوان بیان‌گذار جمهوری اسلامی در آن نیست. گفتند غفلت شده و... . این در حالی است که در روال انتشار این سرود قاعدتا مدیری این شعر را می‌بیند و قطعاً قبل از انتشار عمومی شعر، ملودی و آهنگ آن بازبینی می‌شود، اما به این توجه است که و التفت پرسیده است که نام امام در آن نیست. یعنی این کم‌توجهی و بی‌توجهی و غفلت کم‌توجهی که شاخ و دم ندارد؛ این خوشبینانه است که می‌گوییم غفلت، بدبینانه این است که بگوییم تعمد. یادگار امام نجابت به خرج دادند و گفتند کم‌توجهی و گرنه اگر با منطق برخی از این آقایان بود باید عدم‌انجام زنی را برمی‌داشتیم و می‌گفتیم چرا این کار را کردید؟

جلسه مشترک در حرم امام(ره)

در استانه میلاد حضرت زهرا(س) و تولد امام‌خمینی(ره) اعضای مجمع روحانیون مبارز و مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم با حضور در حرم مطهر امام خمینی (س) ضمن تجدید میثاق با آرمان‌های بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران جلسه مشترکی را با حضور حجت الاسلام و المسلمین سید حسین خمینی برگزار کردند.

رئیس‌ی: حتما تورم کاهش می‌شود

«سید ابراهیم رئیسی» در سیزدهمین اجلاسیه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با بیان اینکه دشمن نه تنها نتوانست ایران را منزوی کند بلکه ایران توانست نه تنها شانگهای و برکس و اتحادیه اوراسیا شود و به تمام زیرساخت‌های اقتصادی آسیا و منطقه متصل شدم، فعالیت تجاری ایران در منطقه در چهل سال گذشته رکورد زده است.رئیس جمهور با بیان اینکه اگر مردم در هر امری شریک بودند، به موفقیت دست یافتیم و همراه شدن مردم و مشارکت اجتماعی سبب موفقیت می‌شود، ادامه داد:نگاه تحولی دارای اهمیت است لذا اساس و مبنای تحول را سند گام دوم انقلاب اسلامی قرار دادیم.سید ابراهیم رئیسی در سیزدهمین اجلاسیه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با بیان اینکه تمام هم و غم و تدفغه جامعه مدرسین و علما در حوزه علمیه این بوده که نظام مورد حمایت قرار بگیرد، اظهار داشت: آنچه از مشکلات و کاستی‌ها و نواقص وجود دارد مبتنی بر مدیریت، برای رفع آن تلاش شود و در این چهل سال خدمات و گام‌های مؤثری برداشته شده است.

رئیس جمهور با بیان اینکه مبتنی بر اصول و مبنای خود می‌توانیم مقب‌ماندگی‌ها را جبران کنیم، اضافه کرد: می‌توانیم عزت و افتخار داشته باشیم و هم دیپلماسی عزت‌مندانه داشته باشیم و نه التماسی، هم می‌توانیم اقتصاد بر مبنای ظرفیت‌های داخلی داشته باشیم و هم می‌توانیم در تجارت و اقتصاد منطقه دست برتر داشته باشیم و از طرفی از اصول خود کوتاه نیاهیم.

همدلی | گلناز پناهی: غرب در هفته‌های اخیر

تنش خود را در روابط با تهران افزایش داده است. این تغییر روش در نگاه ناظران بیش از هرچیز به ادامه جنگ کنونی در غزه و بروز برخی نشانه‌ها در گسترش آن تا بیرون از مرزهای غزه مربوط می‌شود. به زعم غرب، تغییر رویکردهای چالشی با تهران از وضع اختلافات سیاسی به امنیتی، ضمن آنکه دارای پیام هشدار به تهران چه در مواضع هسته‌ای و چه منطقه‌ای خواهد بود، می‌تواند به مثابه تنگ کردن حلقه فشاری باشد که تهران را به زعم آنان وادار به کنترل جریان‌های زیر نفوذ خود در منطقه کند. از جمله این که تهران از گروه‌های مقاومت بخواهد از شدت تنش‌ها و اقدام‌هایشان علیه اسرائیل و نیز غرب در نه تنها فرآیند جنگ غزه بکاهد، بلکه بی‌ثباتی ایجاد شده در دریای سرخ را سامان بخشی کنند. این درحالی است که تهران تأکید دارد؛ گروه‌های مقاومت اگرچه از حمایت معنوی جمهوری اسلامی برخوردارند اما در اقدام‌های خود به طور مستقل و بنا به تشخیص مبارزاتی خود عمل می‌کنند.

غرب اعم از ایالات متحده آمریکا و ترونیکای اروپایی(بریتانیا، فرانسه و آلمان) در روزهای اخیر شماری از اقدام‌های نظامی، اقتصادی و دیپلماتیک را برای در تنگنا کردن دادن تهران و گروه‌های مقاومت به عمل آورده‌اند. حمله به پایگاه‌هایی در عراق، سوریه، یمن، تحریم‌های تازه علیه سرنان برخی گروه‌های مقاومت و نیز برجسته کردن پرونده هسته‌ای ایران در چارچوب نگرش‌های امنیتی از جمله اقدام‌های اخیر غرب است که به عقیده ناظران با هدف کلی حمایت از اسرائیل در جنگ کنونی غزه صورت می‌گیرد. بیانیه مشترک چهار کشور غربی در باره افزایش تولید اورانیوم غنی شده از سوی ایران، یکی از آخرین اقدام‌هایی است که غرب برای سخت کردن فضای تنفسی تهران منتشر کرده است.

بیانیه چهار کشور غربی

امریکا، بریتانیا، فرانسه و آلمان در بیانیه‌ای مشترک، افزایش تولید اورانیوم غنی‌شده با خلوص بالا در ایران را محکوم کردند و خواستار بازگشت فوری جمهوری اسلامی از مسیر اقدام‌های هسته‌ای خود شدند. این بیانیه در پی گزارش سه شنبه هفته گذشته (۵دی) آژانس بین‌المللی انرژی اتمی منتشر شده است. این گزارش درباره افزایش تولید اورانیوم غنی‌شده تا غلظت ۶۰ درصد در سایت‌های نظنز و فردو هشدار داده است. بدر گزارش آمده است: «بن یافته‌ها نشانگر پسران ایران آدر عمل به تعهداتش آ بوده به سه برابر شدن تولید اورانیوم غنی شده ۶۰ درصدی ایران منجر خواهد شد.»

چهار کشور غربی در بیانیه خود مدعی شده‌اند؛ «افزایش تولید اورانیوم غنی‌شده با خلوص بالا

سیاست

تنش‌های دوطرف از «سیاسی» به «امنیتی» شدن تغییر رویکرد داده است

جنگ دیپلماتیک ایران و غرب



به تنش‌های فزاینده مرتبط با برنامه هسته‌ای ایران دامن می‌زند. این اقدام ایران در تولید اورانیوم غنی شده با غلظت بالا، هیچ توجیه معتبر غیرنظامی ندارد و گزارش جدید آژانس درباره ایران نشانگر خطرات چشمگیر مرتبط با گسترش سلاح‌های هسته‌ای است.»

بیانیه با اشاره به تصمیم ایران در بازگرداندن ترکیب آبشارهای سانتریفیوژ در تالیسات غنی‌سازی فردو، به همان ترکیبی که آژانس در اوایل سال ۲۰۲۳ به وجود آن

پی برده بود، مدعی است: «تأخیر ایران در اعلام این تغییرات در ژانویه ۲۰۲۳، درباره تمایل ایران برای همکاری کاملاً شفاف با آژانس، تردیدهای جدی ایجاد می‌کند.»چهار کشور غربی اقدام خود را نشانگر عدم به کاهش تنش‌ها دانسته و آن را رفتار غیرمحتاطانه در شرایط متشنج کنونی منطقه خوانده‌است.کشورهای غربی تأکید کرده‌اند که ایران باید فوراً از مسیر اقدام‌های خود بازگردد و تنش‌ها را در ارتباط با برنامه هسته‌ای خود کاهش دهد. آنها خواستار آن شده‌اند که ایران با آژانس به طور کامل همکاری کند تا این سازمان بتواند این اطمینان را ایجاد کند که برنامه هسته‌ای ایران کاملاً مسالمت‌آمیز است. ایران همچنین باید بازرسان آژانس را که در سپتامبر ۲۰۲۳ تعلیق کرد، به کار خود بازگرداند. در حال چهار کشور با اشاره به تمایل خود به ادامه تلاش‌های دیپلماتیک در بیانیه خود آورده‌اند؛

«مسعود پزشکیان» در گفت‌وگو با «همدلی» اهداف تمامیت‌خواهان را بررسی می‌کند

انتخابات بدون رقیب!

همدلی | امید کوشا: اینکه عده‌ای به دنبال یکدست سازی و تمامیت‌خواهی در عرصه‌های سیاسی هستند مدت زیادی است که مطرح شده و واکنش‌های متعددی در قبال این گروه شکل گرفته و تقریباً بخش عده‌ای از کارشناسان و صاحب‌نظران سیاسی، اقتصادی و اجتماعی را وارد فضای نقد جدی کرده است. با این حال سؤال‌های زیادی در این باره وجود دارد. این گروه با چه تفکر و اهدافی مسیر خود را طی می‌کند؟ «مسعود پزشکیان» نماینده تبریز در این باره می‌گوید: «این جریان هیچ هدفی جز رفتن به سمت دیکتاتوری ندارد. رهبر انقلاب در سخنانشان اشاره کردند بدون انتخابات و رقابت واقعی دیکتاتوری به وجود می‌آید. وقتی شما اجازه ندهید هیچ سلیقه و دیدگاهی غیر از خودتان مطرح شود، هر کاری انجام دهید خوب است. وقتی رقیب بی ملاحظه‌ای نداردی تا شما را نقد کند لزوم نیست خودتان را ارزیابی کنید، چون هر کار کردی از سوی این تفکر و جریان صرفاً بدون ایراد خواهد بود. این روش، مقایسه و ارزیابی عملکردها را از میان برمی‌دارد. وقتی کسی نماد هر عملکردی مثبت است و نقدی بر آن وارد نیست. هر کار اشتباهی هم بکنی می‌گویی بهترین است. هر کسی نقد کند انگ می‌زندی، می‌گویند ضد حاکمیت می‌زندی و ضد منافع مردم می‌زنی. باید پرسید چه منافع نظام کسی گفته که شما عین نظام هستید و فقط شما برای نظام زحمت می‌کشید؟»وی بر باز شدن فضای سیاسی برای ایجاد رقابت و جلوگیری از یکدست‌سازی تأکید می‌کند و با اشاره به اظهارات برخی که گفته‌اند همه سلاقی و دیدگاه‌ها تا اینجا کار حضور دارند نیز معتقد است: «این نظرات و اظهارات نشان می‌دهد رفتار و گفتار این افراد صادقانه نیست. سلاقی و دیدگاه‌هایی امکان ورود به عرصه را داشته‌اند که اغلب قدرت واکنش ندارند و در قبال کارهای اشتباه این جریان سکوت می‌کنند. حضور برخی از این افراد به داشتن مجلس پویا و نقاد ختم نمی‌شود. باید افرادی باشند که در قبال خطای قدرت تحلیل و نقد داشته باشند، والا آ مدن کسانی که چنین خاصیتی ندارند مشکلات مردم را حل نخواهد کرد. اگر منظور کسانی که می‌گویند همه سلاقی حضور دارند، افرادی است که آنها را نقد نمی‌کنند و برخلاف آنها سخن نمی‌گویند، حرف درستی است.»

فرصت‌ها در مرحله اول از بین رفت

مسعود پزشکیان، نماینده تبریز می‌گوید: «مقام معظم رهبری تکرار کردند که مشارکت باید پرشورباشد. این تکرار نشان‌دهنده ضرورت‌هایی است که برای مشارکت سیاسی وجود داشته است. ایشان ابتدای سال هم به این موضوع اشاره داشتند که مسئولان کاری کنند مردم بایبند پای صندوق رای و حضور، پرشورباشند. کسانی که مدعی حرکت درخط رهبری هستند و پیام رهبری را می‌شنوند نباید کار دیگری انجام دهند. اتفاقی که در مرحله اول افتاد نشان داد برخی نمی‌خواهند مردم بایبند پای صندوق‌های رای . گروهی به اسم هیئت اجرایی به جای اینکه مراجع حقیقی‌ها

«مسعود پزشکیان» در گفت‌وگو با «همدلی» اهداف تمامیت‌خواهان را بررسی می‌کند

انتخابات بدون رقیب!

در نظر بگیرند با اعمال سلیقه، تصمیم گرفتند و عده‌ای را حذف کردند. برخی به دنبال اهداف گروهی و سیاسی خود هستند. ای کاش این گروه و جناح توانمندی ، جسارت ، علم و تجربه به حذف و داشتند که بتوانند مشکلات را حل کنند. دیگران را حذف می‌کنند، در حالی که خودشان هم توان اداره و حل مشکل را ندارند.»وی می‌افزاید: «مجرانی که مدعی رعایت سیاست‌های رهبری هستند باید برنامه را طوری طراحی کنند که همه حضور داشته باشند. معتمد حتی اگر عده‌ای تمایل به حضور در انتخابات نداشتند هم این آقایان باید به دنبال آنها می‌رفتند و می‌خواستند که برای ثبت نام اقدام کنند. این اقدام برای رونق انتخابات، کمک به سیاست‌های نظام بود. این افراد به جای اینکه چنین سیاستی را دنبال کنند کسانی را که امکان رای آوری و رقابتی در انتخابات داشتند در همان مرحله اول کنار گذاشتند. قسمت زیادی از ظرفیت انتخابات را در همان مرحله اول از دست دادیم. این فرصتی بود که در این شرایط کمک زیادی به آینده این کشور می‌کرد.»وی معتقد است؛ چنین نگرشی مصداق تمامیت‌خواهی است که می‌خواهد رفتن به سوسی دیکتاتوری و

است نقدی بر تمامیت‌خواهی داشته باشند راه را برای خود هموار کند. او می‌افزاید: «دلیل رد صلاحیت مرا عدم التزام عملی به جمهوری اسلامی عنوان کرده‌اند. من تمام زندگی‌ام را برای نظام گذاشتم. کارگری کردم و حتی مرخصی نرفتم. رانت نخوردم. رانت ندادیم. بچه‌هایمان را به خارج نفرستادیم. اگر ما التزام نداریم، بفرمایید چه کسی التزام دارد؟»

سوار بر موج اعتراضات
یکی از مسائلی که روند حضور جریان‌های تندرو و تمامیت‌خواه را به تصویر می‌کشد بیانگر استفاده این گروه از حوادثی است که در سال‌های قبل افتاده و این افراد سوار بر موج تنش‌های امنیت به بار به پیش رفته‌اند و جایگاه‌های بیشتری را تصاحب کرده‌اند. سیر تطور سیاسی این جریان در مسیر رسیدن به مسندهای اجرایی و بخشی از حکمرانی در کشور چطور از بحران‌های داخلی برای اعلام حضور و ابراز نزدیکی به قدرت استفاده کرد؟

پزشکیان در پاسخ به این سؤال می‌گوید: «یکی از مشکلات این است که عده‌ای با دیدگاه نظامی به سیاست و اداره کشور نگاه می‌کنند، گرچه برخی از این افراد حتی در جبهه‌ها هم نبودند و ادعای حضور در جنگ را دارند. عده‌ای هم که آدم‌های خوبی ممکن است باشند، چون دیدگاه نظامی دارند، راه را اشتباه می‌روند. این افراد منطق پاسخ‌گوینگی و روش‌های علمی را بلد نیستند. این افراد نمی‌دانند که اداره کشور میدان جنگ نیست، ما الان به آدم‌هایی نیاز داریم که با مبنای علمی و منطقی سوالات مهم جامعه را در موضوعات مهم فرهنگی و اجتماعی پاسخ بدهند. ما این گروه دیدگاه دیگری دارند که کارآمد نیست.»

تولید یک بمب هسته‌ای کافی باشد.

سخنان تهدیدآمیز یابند

در این حال «جو یابند» رئیس جمهوری آمریکا در نامه‌ای به نمایندگان کنگرهٔ این کشور صریحاً گفت که او آماده است برای مقابله با تهدیدها و حملات مداوم شبه نظامیاتی که او آنان را وابسته به حکومت ایران در منطقه خوانده، تدابیر جدیدی اتخاذ اجرا کند.هشدار یابند همزمان شده است با حملات اخیر این ارتش آمریکا به سه پایگاه گروه‌های مقاومت در عراق که به دستور مستقیم خود به یابند صورت گرفت. جو یابند در نامه رسمی خود به نمایندگان کنگره مدعی شد: «همانطور که قبلاً گفته‌ام شبه‌نظامیان وابسته به سپاه پاسداران رشته حملاتی را علیه کارکنان و پایگاه‌های آمریکا در عراق و سوریه انجام داده‌اند.» جو یابند سپس تصریح کرده است که این حملات از جمله آخرین حمله «کتابت حزب‌الله» به پایگاه هوایی اربیل باعث زخمی شدن کارکنان دولت آمریکا بین‌المللی هسته‌ای مدعی شده شدیدا به خطر انداخته‌اند. جو یابند گفته است: در صورت نیاز آمریکا آماده است تدابیر تکمیلی برای مقابله با این تهدیدها یا حملات اتخاذ کند.

تحریم‌های جدید علیه حوثی‌ها

در این حال، خزانه‌داری آمریکا با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که در پی حملات حوثی‌های یمن به کشتی‌های تجاری در دریای سرخ کوشیده با اتخاذ تحریم‌های جدید حمایت مالی حکومت ایران به حوثی‌های یمن را تضییف کند.به گزارش فرانس پرس، تحریم‌های جدید آمریکا مشخصاً سه صرافی در یمن، ایران و ترکیه و همچنین رئیس انجمن صرافان یمن را اماج گرفته‌اند. به ادعای خزانه‌داری آمریکا از طریق این شبکه، میلیون‌ها دلار به حوثی‌های یمن منتقل شده است. به گفتهٔ خزانه‌داری آمریکا این مبالغ از طریق ترکیه برای حوثی‌ها ارسال می‌شود.در بیانیه‌ای جداگانه برای حوثی‌های یمن از تحریم‌های جدید آمریکا اطمینان داد که این کشور همچنان به مبارزه با حاکمیت مالی غیرقانونی ایران از حوثی‌ها ادامه می‌دهد. دولت آمریکا در روزهای گذشته اعلام کرد که سرگرم تشکیل یک ائتلاف بین‌المللی در آبه‌ای منطقه برای مقابله با حملات حوثی‌ها به کشتی‌های تجاری در دریای سرخ است. با این حال، برخی متحدان آمریکا، از جمله اسپانیا و ایتالیا، به دلیل ادامهٔ جنگ در غزه تاکنون از شرکت در چنین ائتلافی خودداری کرده‌اند.

تحلیل

نمایندگان حماس در قاهره

نمایندگان سازمان حماس به قاهره رفته‌اند تا در مورد طرح مصر برای توقف جنگ گفت‌وگو کنند. این در حالی است که بعد از دو ماه و نیم، نوار غزه همچنان زیر بمباران اسرائیل قرار دارد و سازمان ملل متحد در مورد شدت گرفتن «گرسنگی و نومیدی» در این منطقه هشدار می‌دهد.یک عضو حماس که نامش فاش نشده خبرگزاری فرانسه گفت که این هیئت، «ملاحظات» خود را در مورد طرح قاهره به اطلاع مسئولان مصری خواهد رساند. این ملاحظات به ویژه به «شرایط مبادله‌ی» گروگان‌های اسرائیلی با زندانیان فلسطینی و همچنین کسب «ضمین‌هایی در مورد خروج کامل ارتش اسرائیل از نوار غزه» مربوط است.این طرح دارای سه مرحله است و در صورت موفقیت به آتش‌بس منتهی خواهد شد. اما به گفتهٔ ضیاء شنوان، قاهره هنوز واکنش طرف‌های درگیر در دریافت نکرده است. حال، نمایندگان حماس به مصر رفته‌اند تا نظر خود را در قبال این طرح توضیح دهند. دولت اسرائیل تاکنون هیچ اظهار نظر رسمی در مورد طرح مصر نداشته اما بنیامین نتانیاهو بارها تأکید کرده که اسرائیل قبل از نابودی حماس جنگ را پایان نخواهد داد.

حسن نصرالله هدف بعدی اسرائیل؟

الی کوهن، وزیر امور خارجهٔ اسرائیل، در جریان بازدید از مرزهای شمالی فلسطین اشغالی با لبنان، در حضور سفیران کشورهای خارجی گفت که «رهبر حزب‌الله، حسن نصرالله، باید بداند که هدف بعدی اسرائیل است» تهدیدهای الی کوهن علیه حسن نصرالله با ترور فرمانده ارشد سپاه پاسداران، رضی موسوی، در سوریه همزمان شده است.اظهارات وزیر امور خارجهٔ اسرائیل همزمان تشدید تنش‌ها و درگیری‌های مرزی میان حزب‌الله و ارتش اسرائیل در روزهای گذشته است.روزنامهٔ اقتصادی «اله‌هاکو» چاپ پاریس با اشاره به این اظهارات در تفسیری نوشت که همهٔ عناصر جنگ میان اسرائیل و حزب‌الله در حال تکمیل شدن هستند.آمریکا از اسرائیل خواسته است تا آنجا که ممکن است از گشودن جبههٔ جدید جنگ در مرزهای شمالی با لبنان پرهیز کند. هفتهٔ گذشته، جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا، صریحاً گفت که تهدیدهای حزب الله باید از طریق دیپلماتیک حل شود و نیاز به جنگ نیست.

نگرانی از گسترش جنگ غزه

با وجود وخامت اوضاع غیرنظامیان در نوار غزه و درخواست‌ها برای برقراری یک آتش‌بس، حملات ارتش اسرائیل دو روز گذشته اسرائیل با تمرکز بر مرکز این منطقه ادامه یافت. علاوه بر نوار غزه، نظامیان اسرائیلی حملات شبانه خود را به شهرهای بزرگ کرانه باختری اشغالی، به ویژه در جنین و رام‌الله تشدید کردند. همزمان ستاد ارتش اسرائیل نسبت افزایش درگیری‌ها و تبادل آتش در شمال این کشور با حزب‌الله هشدار داده بود. گزارش خبرگزاری فرانسه، ارتش اسرائیل حملات خود در شهر خان یونس، واقع در جنوب نوار غزه و همچنین اردوگاه‌های آوارگان در مرکز این سرزمین فلسطینی را ادامه داد.

معمار اتحادیه اروپا در گذشت

ژاک دولور، از سیاستمداران سوسیالیست فرانسه که امید چپ‌گرای این کشور در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۹۹۵ بود و نقش مهمی در نظم و نظام اتحادیه اروپا داشت، در ۹۸ سالگی در گذشت.مارتین اوبری، دختر این سیاستمدار که اکنون شهردار سوسیالیست شهر لیل فرانسه است اعلام کرده پدرش، رئیس پیشین کمیسیون اروپا، چهارشنبه (ششم دی) در خانه‌اش در پاریس، در خواب در گذشت.امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه، در واکنش به خبر درگذشت دولور، او را «معمار تمام‌نشدنی اروپا» نامید. توصیف کرد.روبرت ماتسولوا، رئیس پارلمان اروپا نیز نوشت دولور معتقد به اتحادیه اروپایی بود که بر پایه «رقابتی محرک، همکاری تقویت‌کننده و همسنگی‌ای که متحد می‌کند» بنا شده است.اولاف شولتس، صدراعظم آلمان، دولور را متفکر دانست که «معمار اتحادیه اروپا» شد.شارل میشل، رئیس شورای اروپا گفت: «یک فرانسوی بزرگ و یک اروپایی بزرگ ... او به عنوان یکی از سازندگان اروپا ما در تاریخ ثبت شد.»اوسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا، درباره دولور گفت: «او متفکر بود که اروپایی‌ما را قوی‌تر کرد.»خارج از اتحادیه اروپا، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا گفت که دولور برای «یک اروپای متحد و آزاد» تلاش می‌کرد.

برتری گروه‌های شیعه در انتخابات

استانی عراق

بعد از ده سال، انتخابات شوراهای استانی عراق همراه با بی‌تفاوتی اکثر مردم برگزار شد. نتایج رأی‌گیری، همان طور که اکثر کارشناسان پیش‌بینی می‌کردند، در مجموع به نفع تکسک‌های شیعی تمام شد.پنج‌شنبه (۷ دی) کمیسیون عالی مستقل انتخابات عراق نتایج نهایی انتخابات شوراهای استانی را اعلام کرد. این انتخابات ده روز قبل برگزار شده بود.به نوشتهٔ سایت «شفقتنا»، نتایج انتخابات «موجب سبب‌گفتی خاصی نشده»، زیرا این توجیه به داده‌های سیاسی و «حجم راضایتی مردمی و تحریم انتخابات، حصول چنین نتایجی طبیعی و قابل انتظار بود.»

به طور کلی، چنان که خبرگزاری فرانسه می‌نویسد، «حزب شیعهٔ در بیشتر استان‌های عراق اکثریت را به دست آورد.» به غیر از استان‌های اربیل، سلیمانیه، دهوک و حلبچه که جزو اقلیم کردستان عراق اند، بقیهٔ ۱۵ استان کشور در این انتخابات شرکت کردند. قرار است استان‌های کردنشین بعداً نتخابات محلی را برگزار کنند.کمیسیون انتخابات نرخ مشارکت را ۴۱درصد اعلام کرده است.